



**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ
TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2023-09-20 Nr. JT-11
Biržai

Posėdis įvyko – 2023 m. rugsėjo 20 d.

Posėdžio pirmininkas – Justas Greviškis

Posėdžio sekretorė – Vesta Strelcova.

Posėdyje dalyvavo Jaunimo reikalų tarybos nariai: Justas Greviškis, Smiltė Alonderytė, Dalia Baltrušaitienė, Laurynas Bukys, Ina Romanova, Rebeka Pešelytė, Stacie Tamonytė, Marijonas Nemanis, Rolandas Kleinys.

Svečiai: Biržų rajono šeimos tarybos nariai: Kristina Pikūnė, Stanislava Grigaravičienė, Egidijus Saldys.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nario delegavimo į Biržų rajono savivaldybės Radvilų žymens apdovanojimo komisiją;
2. Dėl bendradarbiavimo su Biržų rajono šeimos taryba ir bendrų renginių aptarimo.

SVARSTYTA:

1 .SVARSTYTA. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nario delegavimo į Biržų rajono savivaldybės Radvilų žymens apdovanojimo komisiją.

Tarybos pirmininkas J. Greviškis, komisijos nariams pranešė, kad yra gautas prašymas iš Savivaldybės administracijos, deleguoti vieną JRT narį į Biržų rajono savivaldybės Radvilų žymens apdovanojimo komisiją (toliau – komisija).

R. Pešelytė išreiškė norą būti deleguota į komisiją. Daugiau norinčių dalyvauti šios komisijos veikloje neatsirado.

Tarybos pirmininkas J. Greviškis siūlė balsuoti dėl Rebekos Pešelytės delegavimo į Biržų rajono savivaldybės Radvilų žymens apdovanojimo komisiją. (UŽ -9 balsais).

NUTARTA. Deleguoti Rebeką Pešelytę į Biržų rajono savivaldybės Radvilų žymens apdovanojimo komisiją nuo Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (UŽ -9 balsais).

2. SVARSTYTA. Dėl bendradarbiavimo su Biržų rajono šeimos taryba ir bendrų renginių aptarimo.

Tarybos pirmininkas J. Greviškis pristatė nariams, kad šiame posėdyje turime svečių iš Biržų rajono šeimos tarybos ir jie norėtų su mumis bendradarbiauti ir prašė svečiams prisistatyti.

K. Pikūnė Biržų rajono šeimos tarybos pirmininkė pristatė nariams, kad su ja šiandien į posėdį atvyko Stanislava Grigaravičienė, kuri deleguota nuo Biržų rajono kareivių motinų sąjungos ir Egidijus Saldys, kuris deleguotas nuo Biržų rajono neįgaliųjų draugijos į Biržų rajono šeimos tarybą bei pasidžiaugė, kad Dalia Baltrušaitienė ir Ina Romanova yra ir Biržų rajono šeimos tarybos narės. Šiandien jų vizito tikslas susipažinti ir aptarti bendradarbiavimo galimybes.

J. Greviškis siūlė bendradarbiauti organizuojant ir siūlant idėjas renginiams bei informacijos viešinimo kanalais.

K. Pikūnė pristatė, kad gegužės 15 d. yra šeimų diena ir gal kartu galime tą dieną minėti, nes jaunimo tarpe yra ir jaunų šeimų, kurioms yra skiriama mažai dėmesio. Ši diena Biržų r. dar nėra paminėta ir būtų labai puiku, jei atkreiptumėme dėmesį į šeimas, tik dar nesugalvota renginio koncepcija.

D. Baltrušaitienė siūlė šeimų pikniką, kuris galėtų keliauti per seniūnijas, nes pastebi, kad visi renginiai orientuoti į Biržų miesto gyventojus, o kaimiškos vietovės nukenčia, nes pas juos neatkeliauja renginiai.

J. Greviškis pasiūlė organizuoti kaimynų dieną, kurio koncepcija taip pat galėtų būti kaip piknikas.

M. Nemanis pasiūlė daryti žygius, kuriais galima sujungti tris kartas.

J. Greviškis pasiūlė kartu su Biržų šeimos taryba aplankyti senelių namus taip įgyvendinant M. Nemanio idėją sujungti tris kartas bei parodyti jaunimui, kad renginiai ir iniciatyvos nebūtinai turi būti orientuotos į jaunimą. Jos gal kilti iš jaunimo ir būti nukreiptos į kitą visuomenės dalį.

I. Romanova pasiūlė išsiaiškinti ko norėtų jaunos šeimos, paaugliai, kad atlieptų jų poreikius.

R. Pešelytė sakė, kad kiekvienais metais Biržų rajone minima Tarptautinė jaunimo diena, kuri yra rugpjūčio 12 d. ir tą dieną yra rodomas filmas po atviru dangumi. Į šį filmą ateina jaunimas, jaunos šeimos ir visi, kas nori. Taip pat išsakė nuogastavimą, kad idėjų galime prigalvoti labai daug, bet nepagalvojame, kas įgyvendins jas. Dažniausiai gaunasi taip, kad visus renginius kurie susiję su jaunimu pavesta organizuoti Biržų švietimo pagalbos tarnybos atviram jaunimo centrui, o tai nėra jų funkcija ir taip nespėjama organizuoti visų sugalvotų veiklų jaunimui, kurios tiesiogiai susijusios su jų darbu. Jei galvojame idėjas, tai ir reikalinga galvoti, kaip prie to prisidėti, o ne kitiems numesti, kad idėjas įgyvendintų kiti. Žmogiškųjų išteklių trūksta visur.

K. Pikūnė paprašė pagalvoti pasiūlymų dėl šeimos dienos paminėjimo ir bendrų renginių. Lapkričio pirmą savaitę yra organizuojamas susitikimas su Biržų kultūros centru, kuriame bus galima išsakyti visas savo idėjas dėl renginių Biržų rajone.

Posėdžio pirmininkas

Justas Greviškis

Posėdžio sekretorė

Vesta Strelcova